様式3

群馬大学生体調節研究所内分泌・代謝学共同研究拠点共同研究報告書

群馬大学生体調節研究所長殿

平成27年3月31日

所属機関名九州大学大学院薬学研究院薬効安全性学

職名准教授

研究代表者仲矢道雄

下記のとおり平成26年度の共同研究成果を報告します。

記

(課題番号:14012)

1.共同研究課題名心筋梗塞時におけるプロトン感知性受容体の役割解析

2.共同研究目的心筋梗塞が生じた心臓の細胞外pHは酸性になる。しかしながら、pH変化が心筋梗塞時の応答に与える影響についてはこれまでほとんど解析されていない。本研究では、pH感知性受容体の役割について、ノックアウトマウスを用いて明らかにする。

3.共同研究期間平成26年4月1日～平成27年3月31日

4.共同研究組織

氏名所属部局等職名等役割分担

(研究代表者)仲矢道雄九州大学薬学研究院准教授心筋梗塞モデルの作成

(分担研究者)長坂明臣黒瀬等九州大学薬学研究院九州大学薬学研究院助教教授モノクローナル抗体の作成心機能を解析

5.群馬大学生体調節研究所の共同研究担当教員分野名シグナル伝達氏名岡島史和
※次の6,7,8の項目は,枠幅を自由に変更できます。但し,6,7,8の項目全体では1頁に収めて下さい。

群馬大学生体調節研究所
1/2